
30 DNEŠNÍ SVĚT

1. Které z následujících moří je nejhlubší?

a) Arabské moře
b) Tasmanovo moře
c) Středozemní moře
d) Filipínské moře

2. Členem které politické strany je současný český premiér?

a) ANO
b) TOP 09
c) ČSSD
d) ODSNÁŠ TIP!

Správné odpovědi: 1 d; 2 c; 3 a; 4 b; 5 c

3. Jaké nadmořské výšky dosahuje vrchol na obrázku?

a) 4 478 m n. m. 
b) 4 505 m n. m.
c) 4 634 m n. m.
d) 4 808 m n. m.

5. Která z následujících českých CHKO zde má vyobrazeno
své území? 

a) Jeseníky
b) Třeboňsko
c) Český ráj
d) Bílé Karpaty

4. Vyberte variantu, v níž jsou významné civilizace seřazeny chronologicky správně
(od nejstarší po nejmladší):

a) Akkadská říše, Svatá říše římská, Sumer
b) Říše Chetitů, Kartágo, Aztécká civilizace
c) Sámova říše, Sumer, Starobabylónská říše
d) Mínojská civilizace, Franská říše, Asyrská říše

Na této stránce najdete ukázky úloh obsa-
žených v soutěžních testech z Krajských
kol vědomostní soutěže Eurorebus.
Testy se skládají přibližně ze 35 otázek, na
jejichž vypracování mají soutěžící časový
limit 35 minut.

V případě variantních otázek (a, b, c, d) je
vždy pouze jedna z nabízených odpovědí
správná.
Všem účastníkům Soutěže školních tříd
v rámci Krajských kol po dobu vyplňování
testů půjčujeme Školní atlas dnešního

světa. Při řešení otázek, u kterých je vyob-
razen jeho přebal, je studentům doporu-
čeno jej využít. 
V Eurorebusu naleznete i otázky z přírod-
ních věd, historie, kultury, politiky a vše-
obecného přehledu.

TEST EUrOrEBUS

UKÁZKA ÚLOH Z TESTU

TÉMA VULKÁNYVZDĚLÁVACÍ PrOgrAM DNEŠNÍ SVĚT A EUrOrEBUS

NÁŠ TIP!

NÁŠ TIP!


